
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI ZELO BUON PERSICO  
Provincia di Lodi 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURA - ISTRUZIONE 

N. 70 / DSC DEL 11/12/2025 
REGISTRO GENERALE SEGRETERIA N. 321 

 
Oggetto : NOMINA DELLA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA - ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA EDUCATIVA E RICREATIVA 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 03.03.25 con cui è stato approvato il DUP 
per il triennio 2025/27; 
 
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 03.03.25 con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione per il triennio 2025/27; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 19/2024 con cui al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile dell’Area Educativa e Ricreativa; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento è individuato nel sottoscritto funzionario; 
 
Considerato che il Comune di Zelo Buon Persico è dotato di un Regolamento comunale 
recante la disciplina inerente all’istituzione ed al funzionamento della Commissione Mensa 
Scolastica, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 17.03.2022; 
 
Dato atto che l’art. 3 del suddetto Regolamento stabilisce la composizione dell’organo, 
prevedendo che ne facciano parte: 
 

• l’Assessore alla Pubblica Istruzione; 
• il responsabile del Settore Educazione o un suo delegato, che assume il ruolo di 

presidente; 
• l’amministrativa del Settore Educazione, che assume il ruolo di segretario 

verbalizzante; 
• n.1 insegnante per ogni struttura operativa scolastica che usufruisce del servizio di 

refezione scolastica (Primaria e Secondaria di primo grado) 
• n.3 genitori residenti nel Comune di Zelo Buon Persico per ogni struttura operativa 

scolastica che usufruisce del servizio di refezione scolastica (Primaria e Secondaria 
di Primo grado); 

• il responsabile operativo della ditta concessionaria del servizio, coordinatore del 
terminale di somministrazione di Zelo Buon Persico o un suo delegato 

• la dietista della ditta concessionaria che redige i menù; 



Pag. 2 

 
Dato atto che la scuola secondaria di primo grado afferente all’istituto comprensivo di Zelo 
Buon Persico non fruisce del servizio di ristorazione scolastica e pertanto non vengono 
nominati i relativi rappresentanti; 
 
Rilevato che: 

• in data 01.12.2025 con prot. n. 12359 l’Istituto Comprensivo di Zelo Buon Persico 
ha comunicato i nominativi dei rappresentanti dei genitori e degli insegnanti; 

 
Ritenuto di procedere alla nomina dei membri della Commissione Mensa Scolastica per 
l’anno scolastico 2025/2026, formalizzandone la seguente composizione: 
 

• BROCCHIERI DANIELA MARIA - Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di 
Zelo Buon Persico; 

• TARCHINI ALBERTO - Responsabile Area Educativa Ricreativa del Comune di Zelo 
Buon Persico; 

• TROBMETTA VERONICA - Istruttore amministrativo del Settore Educazione del 
Comune di Zelo Buon Persico 

• COMETTI JESSICA - rappresentante genitori alunni IC Zelo Buon Persico; 
• SOMMA CHIARA - rappresentante genitori alunni IC Zelo Buon Persico; 
• DIPALMA MARIA - rappresentante genitori alunni IC Zelo Buon Persico 
• BIANCHI FEDERICA MARIA GIOVANNA - rappresentante docenti IC Zelo Buon 

Persico; 
• Responsabile operativo del servizio di ristorazione, Dussmann Service s.r.l. 
• Dietista, Dussmann Service s.r.l. 

 
Dato atto che la nomina acquisisce efficacia a decorrere dalla data di esecutività del 
presente provvedimento; 
 
Dato atto che in base a quanto stabilito dall’art. 3 del precitato Regolamento: 
 

• ogni rappresentante dovrà rilasciare al Comune idonea liberatoria per la 
pubblicazione dei propri dati anagrafici e recapiti, in conformità alle vigenti 
disposizioni in materia di trattamento dei dati personali; 

• i genitori nominati dovranno obbligatoriamente svolgere il corso di formazione a 
distanza messo a disposizione da ATS Città Metropolitana di Milano, pena la 
decadenza dall’organo; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti di natura 
finanziaria o patrimoniale; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 relativo alle funzioni ed alle responsabilità della 
dirigenza; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la Commissione Mensa Scolastica per l’anno scolastico 2025/2026, 
formalizzandone come di seguito la composizione: 



Pag. 3 

 
• BROCCHIERI DANIELA MARIA - Assessore alla Pubblica Istruzione del 

Comune di Zelo Buon Persico; 
• TARCHINI ALBERTO - Responsabile Area Educativa Ricreativa del Comune 

di Zelo Buon Persico; 
• TROBMETTA VERONICA - Istruttore amministrativo del Settore Educazione 

del Comune di Zelo Buon Persico 
• COMETTI JESSICA - rappresentante genitori alunni IC Zelo Buon Persico; 
• SOMMA CHIARA - rappresentante genitori alunni IC Zelo Buon Persico; 
• DIPALMA MARIA - rappresentante genitori alunni IC Zelo Buon Persico 
• BIANCHI FEDERICA MARIA GIOVANNA - rappresentante docenti IC Zelo 

Buon Persico; 
• Responsabile operativo del servizio di ristorazione, Dussmann Service s.r.l. 
• Dietista, Dussmann Service s.r.l. 

 
2. di dare atto che la nomina acquisisce efficacia a decorrere dalla data di esecutività 

del presente provvedimento; 
 

3. dato atto che in base a quanto stabilito dall’art. 3 del Regolamento citato in 
premessa: 
 

• ogni rappresentante dovrà rilasciare al Comune idonea liberatoria per la 
pubblicazione dei propri dati anagrafici e recapiti, in conformità alle vigenti 
disposizioni in materia di trattamento dei dati personali; 

• i genitori nominati dovranno obbligatoriamente svolgere il corso di 
formazione a distanza messo a disposizione da ATS Città Metropolitana di 
Milano, pena la decadenza dall’organo; 

 
4. di trasmettere idonea comunicazione del contenuto del presente provvedimento a 

tutti gli interessati e di renderne pubblica l’adozione ai fini di quanto stabilito dal 
vigente Regolamento; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e in tutte le 

ulteriori forme di informativa ai cittadini, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 
 
 Il Responsabile 
  ALBERTO TARCHINI 
 sottoscritto digitalmente 
________________________________________________________________________ 
 


